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Hamar i desember 2025 

Rotaryvenner! 

Jeg må allerede nå få takke for alle fine og hyggelige opplevelser jeg har fått under klubbesøkene, selv om det 

står igjen én klubb. Det har vært mange timer i bil, men også mange hyggelige møter. Jeg er blitt imponert over 

tiltakslyst og innsatsvilje i klubbene. Som én blant flere vil jeg nevne Land Rotaryklubb, som med ti 

medlemmer og gjennomsnittsalsder over 72 år klarer å gjennomføre leir for 44 ungdomsskoleelever hvert år. 

Jeg tar hatten av! 

Jeg hadde også et veldig hyggelig og 

oppmuntrende besøk til yrkesmessa på 

Kongsvinger. Rundt seksti bedrifter og 

læresteder viste seg frem for rundt 600 

undommer. Det var høyt trykk og mange 

nyskjerrige undommer fikk grunnlag for å 

velge veien videre. Flott innsats av Vinger 

RK og naboklubbene i Hedmark Sør! 

Jeg er også blitt litt trist over klubber som 

strever med å verve nye medlemmer uten å 

lykkes. Som jeg fikk høre ett sted: Alle 

aktuelle medlemmer i bygda har enten vært 

medlem eller har takket nei to ganger. Det er ikke lett å vokse under sånne forhold. All ære til de som holder 

motet oppe og stadig prøver nye veier! 

I dag fikk jeg dessverre melding om at Alvdal Rotery Klubb legges ned fra nyttår. En stor takk til klubben for 

innsats gjennom mer enn seksti år! Jeg ønsker alle medlemmene lykke til videre. 

Forebygging og behandling av sykdommer er månedens tema. Her er Rotary på hjemmebane. 

Poliokampanjen vår er enestående i sitt slag, og vi har et svært fruktbart samarbeid med WHO, UNICEF, US 

Centers for Disease Control and Prevention, Gates Foundation, og vaksinealliansen Gavi. Siden Rotary startet 

kampanjen i 1988 er polio redusert med 99,9%. Det er dessverre ikke nok. Den siste resten er farlig nok til å 

bringe polio tilbake over hele verden om vi slipper taket nå. Kampen mot polio fortsetter, og må fortsette.  

Polio er ikke den eneste sykdommen hvor Rotary 

gjør en særlig innsats. Rotarys innsats mot Malaria 

er også formidabel. En egen gruppe i Rotary står 

sentralt i arbeidet. Besøk gjerne Rotarians Against 

Malaria Global for å lære mer. 

I år ble dette arbeidet veldig mye vanskeligere. 

USA har trukket tilbake mye støtte til denne 

kampen, og USAs utviklingsdirektorat USAID har 

sluttet å fungere. På sikt vil dette sannsynligvis få 

store helsemessige konsekvenser, særlig i fattige 

deler av verden. Desto viktigere blir innsatsen til 

de som står tilbake i kampen for å utrydde alvorlige sykdommer. 

Julen nærmer seg med stormskritt. På denne tiden av året står mange Rotarianere vakt ved Frelsesarmeens 

julegryter. Det er trist at menesker i Norge trenger hjelp for å feire jul, og Frelsesarmeens prosjekt er – med vår 

hjelp – en fin innsats. Dessuten er grytevakt en fin opplevelse – særlig når de yngste kommer bort med penger 
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i hånda og strekker seg for å kunne slippe dem i gryta. Vi trenger alle å lære å være gavmilde og dele med andre 

– la gjerne en grytevakt være ditt bidrag, særlig om du ikke allerede har denne erfaringen! 

Til sist: Rotary er selv avhengig av frivillig innsats for å få hjulene til å gå rundt. Mange gjør en flott innsats i 

egen klubb, og guvernørbesøkene har gitt meg ny innsikt i arbeidet. Jeg tror allikevel det er Rotarianere som 

opplever at de vil se og gjøre mer. Om du er en av disse, så ta kontakt med distriktet. Vi trenger alltid 

engasjerte medhjelpere. Jeg er trygg på at vi finner oppgaver til deg. Det kan være administrative oppgaver så 

vel som mer utadvendte oppgaver innenfor poliokampanjen, medlemsoppfølging, ungdomsarbeid, innsamling 

og gaver – nær sagt alt Rotary driver med. Tenk på saken og ta kontakt! 

Med det ønsker jeg alle en riktig god jul og et godt nytt år. Jeg treffer noen av dere igjen før årsskiftet, vi andre 

sees på nyåret! 
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